1

证券代码：600905  证券简称：三峡能源  公告编号：2022-051

中国三峡新能源（集团）股份有限公司

2022 年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本期业绩预告适用情形：实现盈利，且净利润与上年同

期相比上升 50%以上。

 中国三峡新能源（集团）股份有限公司（以下简称公司）

预计 2022 年半年度实现归属于上市公司股东的净利润

479,449.48 万元到 509,449.48 万元，与上年同期（法定

披露数据）相比，将增加 152,000.00 万元到 182,000.00

万元，同比增长 46.42%到 55.58%。

 公司预计2022年半年度实现归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 477,394.90 万元到 506,394.90

万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

148,000.00 万元到 177,000.00 万元，同比增长 44.93%

到 53.73%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2

2022 年 1 月 1日至 2022年 6月 30日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计 2022 年半年度实现归属于上

市公司股东的净利润 479,449.48万元到 509,449.48万元，与上

年同期（法定披露数据）相比，将增加 152,000.00 万元到

182,000.00万元，同比增长 46.42%到 55.58%。

2.预计 2022 年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 477,394.90万元到 506,394.90万元，与上年

同期（法定披露数据）相比，将增加 148,000.00 万元到

177,000.00万元，同比增长 44.93%到 53.73%。

（三）公司本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：327,449.48万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：329,394.90

万元。

（二）每股收益：0.1563元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响

报告期内，公司新增项目投产发电、总装机容量较上年同期

有所增加，发电量较上年同期增长 46.71%，营业收入较上年同

期增加，公司利润相应增加。

（二）会计政策变更影响

报告期内，公司根据财政部《企业会计准则第 15 号》的相

关规定，对 2022年试运行销售相关的收入和成本计入当期损益；

3

测试固定资产达到预定可使用状态前的必要支出按照《企业会计

准则第 4 号——固定资产》的有关规定，计入该固定资产成本。

根据该政策，试运行收入计入当期，导致营业收入增加约 22 亿

元（试运行期间不计提折旧）。

四、风险提示

公司本次业绩预告数据未经注册会计师审计，且注册会计师

未对公司本期业绩预告是否恰当和审慎出具专项说明。结合自身

专业判断进行初步核算，公司不存在影响本次业绩预告内容准确

性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公

司正式披露的 2022 年半年报为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

 中国三峡新能源（集团）股份有限公司董事会

           2022年 7月 14日